

**PROTOKÓŁ nr XLV/2022**  
**z sesji Rady Gminy Bierawa**  
**w dniu 4 kwietnia 2022 r.**

Przewodniczący Rady Gminy otworzył czterdziestą piątą sesję Rady Gminy Bierawa w dniu 4 kwietnia 2022 r., zwołaną w trybie nadzwyczajnym na wniosek Wójta Gminy i poinformował, że sesja prowadzona będzie w trybie zdalnym.

Następnie zwrócił się do radnych o potwierdzenie obecności. 14 radnych potwierdziło udział w sesji Rady Gminy. Nieobecny był radny Hubert Musioł.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych na ustawową liczbę 15 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy przywitał zgromadzonych radnych oraz Wójta Gminy Krzysztofa Ficonia, Skarbnika Gminy Sybillę Pawliczek-Kubicką i Sekretarza Gminy Barbarę Gawlik.

Następnie poinformował, że dalszy porządek obrad czterdziestej piątej sesji Rady Gminy Bierawa będzie się przedstawiać następująco:

2. Przedstawienie porządku obrad oraz złożenie i rozpatrzenie wniosków o zmianę porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok.
4. Zakończenie obrad.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Rada Gminy będzie obradowała według przedstawionego porządku obrad.**

**Ad. 3.**

**Skarbnik Gminy** – na wstępie poinformowała radnych, że Gmina otrzymała w ubiegły piątek środki na wypłatę świadczeń dla osób przybyłych do naszego kraju z terenu Ukrainy. Środki te zostały przekazane z budżetu Wojewody na specjalne konto, tzw. pomocowe, które Gmina musiała utworzyć.

Są to środki znaczone. Muszą one zostać wprowadzone do budżetu, aby mogły wejść w obrót. Środki zostały przyznane na trzy rodzaje świadczeń.

Dwa świadczenia będą realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, tj. wypłata jednorazowej pomocy w kwocie 300 zł (środki w kwocie 32.400 zł) i posiłki dla dzieci w szkole (środki w wysokości 1.200 zł). Na te dwa zadania otrzymano łącznie 33.600 zł.

Natomiast trzecie świadczenie będzie realizowane przez Urząd Gminy. Dotyczy ono wypłaty świadczenia dla osób, które zapewniły zakwaterowanie i wyżywienie uchodźcom (w wysokości 40 zł na dzień dla jednej osoby, przez okres 60 dni). Na ten cel otrzymano kwotę 309.600 zł. Środki te będą przekazywane w dwóch transzach. Pierwszą transzę otrzymano, zgodnie ze złożonym zapotrzebowaniem na miesiąc kwiecień, w wysokości 185.760 zł. Druga transza na miesiąc maj będzie wynosiła 123.840 zł.

Podkreśliła, że środki o których mowa wyżej, Gmina otrzymała na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. W art. 111 wymienionej ustawy, ustawodawca postanowił, że w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić wójta do wprowadzania do budżetu gminy takowych środków, bez konieczności zwoływania sesji, tak aby usprawnić ten proces. Zgodnie z przywołanym przepisem, Rada Gminy może upoważnić Wójta do dokonywania trzech rodzajów wskazanych tam czynności. Zakres tych upoważnień zawarty został w paragrafie drugim projektu dzisiejszej uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 r.

Ten zakres upoważnień dotyczy tylko środków pomocowych otrzymanych przez Gminę na pomoc obywatelom Ukrainy i wszystkich środków, które z tego tytułu wpłyną do budżetu gminy na wskazany rachunek.

Poinformowała również, że Gmina otrzymała pismo z Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych, w którym zaleca się wprowadzenie takich upoważnień do uchwał budżetowych.

W piśmie tym podkreślono, że w sytuacji, gdy organ stanowiący upoważni w tym zakresie organ wykonawczy, to środki z funduszu pomocowego na realizację zadań na rzecz obywateli Ukrainy, będą mogły być wprowadzane do budżetu zarządzeniem. Dotyczyć to może także wprowadzania do budżetu darowizny od osób fizycznych i prawnych.

Jednakże skorzystanie z tych uprawnień nie może skutkować zmianą wyniku budżetu, bowiem omawiana delegacja ustawowa jest implementowana w obowiązującym systemie finansów publicznych, których takich możliwości nie przewiduje.

**Radny M. Matuszek** – z tego co zostało powiedziane, to te środki zostały przyznane na miesiąc kwiecień i maj. Co dalej?

**Skarbnik Gminy** – poinformowała, że Urząd Gminy na bieżąco składa raporty do Urzędu Wojewódzkiego. Zapotrzebowanie na środki zostało złożone na marzec, kwiecień i maj. Najprawdopodobniej za miesiąc te zapotrzebowania trzeba będzie aktualizować, ponieważ ta ludność się przemieszcza. Zapotrzebowania są składane na podstawie wniosków złożonych przez mieszkańców.

**Radny W. Plutta** – zwrócił się do Skarbnika Gminy o doprecyzowanie wcześniej przekazanej informacji, że te zmiany, te przesunięcia w poszczególnych pozycjach budżetowych nie mogą pogorszyć wyniku budżetu jako całości. Czy ta zmiana, którą Rada ma dzisiaj przegłosować na podstawie paragrafu drugiego, czy to dotyczy tylko i wyłącznie wydatków związanych z pomocą dla Ukrainy, czy jednak mogłoby to też dotyczyć innych przesunięć?

**Skarbnik Gminy** – wyjaśniła, że możliwość udzielenia takiego upoważnienia wynika z art. 111 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, który wskazuje się w podstawie prawnej omawianego projektu uchwały. Upoważnienie to dotyczy wyłącznie środków z funduszu pomocowego, na co wskazała również Krajowa Rada Regionalnych Izb Obrachunkowych w przesłanym piśmie. Nie dotyczy żadnych innych środków.

**Przewodniczący Rady Gminy** – zwrócił uwagę, że ustawa przewiduje wypłatę tego świadczenia przez okres dwóch miesięcy.

**Skarbnik Gminy** – wyjaśniła, że okres dwóch miesięcy dotyczy wypłaty świadczenia za jedną osobę, której zapewniono zakwaterowanie i wyżywienie. Jednak z uwagi na to, że te osoby się przemieszczają, czas wypłaty tych świadczeń będzie dłuższy.

**Radny M. Matuszek** – nawiązując do informacji o środkach na posiłki dla dzieci, zwrócił się z zapytaniem czy będą to posiłki przygotowywane tylko w dni robocze, czyli kiedy dzieci będą w szkole?

**Skarbnik Gminy** – wyjaśniła, że chodzi o środki na posiłki dla dzieci i młodzieży w szkole, czyli w dni w których dzieci chodzą do szkoły. To zadanie jest realizowane na podstawie ustawy o pomocy społecznej. Najprawdopodobniej w tych sprawach będą musiały być wystawiane decyzje. O szczegóły w tej sprawie należy jednak zwrócić do Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

**Radny Cz. Kudzia** – zwrócił się z zapytaniem z czego bierze się różnica w kwocie transzy środków na miesiąc kwiecień (185.760 zł) i na miesiąc maj (123.840 zł)?

**Skarbnik Gminy** – wyjaśniła, że środki dotyczą miesiąca lutego i marca. Zostały przyznane od momentu, kiedy te osoby dotarły do Polski, tj. od 24 lutego br. Część tych osób już z naszej gminy wyjechała. Dlatego ta kwota na miesiąc maj jest mniejsza. Środki te otrzymają osoby, które w tym okresie zapewniały zakwaterowanie i wyżywienie uchodźcom z Ukrainy. Jest to weryfikowane przez pracowników Urzędu.

**Radny W. Plutta** – zauważył, że w projekcie uchwały w ogóle nie ma mowy o kwotach, które wymienił radny Kudzia. Jest podana tylko jedna kwota 309.000 zł. Z czego wynika to rozbieżność?

**Skarbnik Gminy** – wyjaśniła, że kwota 309.600 zł składa się z dwóch wielkości 185.760 zł i 123.840 zł, które zostały wyliczone na podstawie zapotrzebowania złożonego do Wojewody przez Gminę. W następnej kolejności odczytała projekt uchwały nr XLV/333/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania projektu uchwały nr XLV/333/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych, nikt z radnych nie był przeciwny, ani nie wstrzymał się od głosowania.

**Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała nr XLV/333/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok - została podjęta.**

#### **Ad. 4.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został zrealizowany, po czym zamknął obrady czterdziestej piątej sesji Rady Gminy w dniu 4 kwietnia 2022 r. o godz. 16:40

Protokół sporządziła: Barbara Gawlik

Przewodniczący Rady  
Joachim Morcinek

#### **Załączniki:**

- 1) uchwała nr XLV/333/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok